
En hotad demokrati.

Det finns händelser som är riktiga vattendelare, det upplever de flesta några eller flera gånger i livet.

Som förändrar ens syn på saker och ting, inte minst politiskt. Det borde alla, som är demokrater, ha 

upplevt när bomben briserade i Annedal 28 september 2021, inte för att de flesta blev drabbade 

direkt, jag som så många andra satte morgonkaffet i halsen. 

Men det var inte själva bomben som hade briserat som borde varit utanFörutom de vanliga 

rapporteringen så var tonläget högt i massmedian speciellt i de s.k alternativa högermedierna och 

för dem var det politisk sprängstoff, spekulationerna var ensidiga antingen Is terror eller kriminella, 

det fanns inga andra teorier med medföljande systemiserade och kanaliserade hat och hetsande. Ett 

gyllene politisk läge för de icke demokratiska fraktionerna och partierna att föra fram sina positioner 

ytterligare. Samma dag, dvs 28 september var inte Jimmie Åkesson sen att lägga fram sina förslag, i 

detta läget visste ingen vem eller vilka som låg bakom bombdådet, undantagstillstånd, 

visationszoner, anonyma vittnen och polisen ska ta hjälp av militären. Detta var min vattendelare.

Låt oss ta det igen – ingen visste något förutom det hade detonerat en kraftig sprängladdning i en 

hyreshus i Göteborg. I detta läget framför Jimmie Åkesson krav på undantagstillstånd bl.a. Vi kan 

ponera om SD hade haft regeringsmakt vid det tillfället....

Det kan uppfattas som ren och skär högerpopulism och det är den också men det räcker inte endast 

med det. Vi upplever att vår liberala demokrati och samhälls instutioner som starka och hållfasta. 

Men är det så som vi tror och vill tro?

Det är omöjligt att frångå det historiska faktumet hur NSDAP genomdrev fullmaktslagen 1933 efter 

riksdagshusbranden efter en nationell händelse kunde de genomföra sina undantagslagar. En fotnot 

var samtliga borgerliga partier röstade för fullmaktslagen som gav NSDAP absolut makt, dvs diktatur,

endast socialdemokraterna röstade mot, kommunisterna var redan fängslade så de kunde inte delta.

Efter omröstning blev socialdemokraterna också fängslade. 




